
  

    TESCRITURA|2016  |09 01 76 P000179 
  

        FACTURA |001 002 |00001858   
  

ESCRITURA PÚBLICA DE 

REACTIVACIÓN DE COMPAÑÍA 
ALMACENES EL NACIONAL 

S.A. EN LIQUIDACION.- 

CUANTIA..- INDETERMINADA.- 

En la ciudad de Guayaquil, Provincia «del Guayas, 

República del Ecuador, el once de enero del dos mil + 

dieciséis, ante mí, Doctor ANIBAL B. GARCIA NUÑEZ, 
Notario Público Titular Septuagésimo Sexto del cantón 

Guayaquil, comparece en representación de la Compañía 

[ALMACENES EL NACIONAL S.A. EN LIQUIDACION la 

Señora MERCEDES MARIA PALADINES BENITES, en 

su calidad de Gerente en funciones, la compareciente es 

divorciada, mayor de edad, Ecuatoriano y domiciliado en 

esta ciudad de Guayaquil, capaz de obligarse y contratar 

y a quien de conocer doy fe, bien instruido en el objeto y 

resultados de esta escritura a la que procede, como 

queda indicado, con amplia y entera libertad, para su 

otorgamiento me presenta la minuta del tenor siguiente: 

MINUTA: SEÑOR NOTARIO.- En el Registro de 

Escrituras Públicas a su cargo, sírvase incorporar una de 

REACTIVACION al tenor de las siguientes clausulas..- 

CLAUSULA PRIMERA: COMPARECIENTE.- Comparece 

al otorgamiento de la presente escritura PIT 

representación de la compañía ALMACENES" E 

NACIONAL S.A. EN LIQUIDACIÓN, a EE 
         
     

  

   

 



  

  

calidad de Gerente en Funciones como lo estipula el 

nombramiento que se adjunta a este documento.- 

CLAUSULA SEGUNDA: ANTECEDENTES.- a) la 

compañía ALMACENES EL NACIONAL S.A. se 

constituyó mediante Escritura Publica otorgada ante el 

Notario Tercero del Cantón Guayaquil, Doctor Juan de 

Dios Morales el veinte y dos de Mayo de mil novecientos 

cincuenta y. dos e inscrita en el Registro Mercantil del 

cantón Guayaquil el dos de junio de mil novecientos 

cincuenta y dos, Reformo sus estatutos sociales mediante 

escritura pública autorizada por el Notario Séptimo del 

Cantón Guayaquil el quince de julio de mil novecientos 

ochenta y: siete, inscrita en el Registro Mercantil del 

Cantón Guayaquil el once de Septiembre de mil 

novecientos ochenta y siete b) Posteriormente según 

resolución SCV-INC-DNASD-SD- UNO CUATRO CERO 

CERO DOS NUEVE SIETE SIETE SEIS (SCV-INC- 

DNASD-SD-14.0029776) emitida por la superintendencia : 

de Compañía el trece de noviembre del dos mil catorce, se 

declaró la «disolución de oficio. La cual fue inscrita en el 

Registro Mercantil de Guayaquil el Cuatro de Diciembre 

del dos mil catorce C) la Junta General Extraordinaria de 

Accionistas, celebrada el catorce de diciembre del dos mil 

a por [convenir a los intereses de la sociedad 

S Sl eactivar la Compañía ALMACENES EL 

) AL | S.A. EN  LIQUIDACION,.- TERCERA: 

ION .- El Representante Legal de la 

iz” ALMACENES EL NACIONAL S.A. EN 

  

   

 



  

ACTA JUNTA GENERAL EXTRAORDINARIA UNIVERSAL — DE 
ACCIONISTAS DE LA COMPAÑÍA ALMACENES EL NACIONAL S.A. EN 
LIQUIDACION CELEBRADA EL 14 DE DICIEMBRE DEL  2.015.- 

En la ciudad de Guayaquil, al catorce del mes de Diciembre del año dos mil 
quince, siendo las 10h00, en las oficinas de la compañía “ALMACENES EL 
NACIONAL S.A..”, ubicada en LORENZO DE GARAYCOA Nit 1327 y 
CLEMENTE BALLEN , según el Articulo N* 239 de la ley de compañías solicita 
que por secretaría se constate si existe el quórum para la instalación de la 
Junta. Por secretaría se formuló la lista de asistentes, encontrándose presente 

el cien por ciento del capital social que se encuentra pagado en su totalidad y- 
se conforma de la siguiente manera : los socios, Paladines Arévalo Luis 

Alfredo, propietario de trescientas acciones ordinarias y nominativas de un 
dólar de los Estados Unidos de Norteamérica que le otorgan derecho a la 
misma cantidad de votos y Paladines Benites Mercedes María propietaria de 
setecientas acciones ordinarias y nominativas de un dólar de los Estados 
Unidos de Norteamérica que le otorgan derecho a la misma cantidad de votos y 
deciden reunirse en Junta General Extraordinaria Universal de Accionistas, al 

tenor de los dispuesto en el artículo doscientos treinta y ocho de la Ley de 
Compañias para conocer el siguiente orden del día: 

1.- Reactivación de la Compañía ALMACENES EL NACIONAL S.A. EN 
LIQUIDACION. 

Preside la reunión el señor Paladines Arevalo Luis Alfredo y actúa como 
secretario la señora Paladines Benites Maria Mercedes. El Presidente, 

considerando que se encuentra presente la totalidad del capital suscrito y 
pagado de la compañía, declara formalmente instalada y abierta la Junta 
General extraordinaria Universal de Accionistas y manifiesta que se debe 
proceder a resolver sobre el orden del día acerca del cual todos los accionistas 
están debidamente informados con anterioridad.- instalada la junta toma la 
palabra el Gerente General de la compañía manifiesta; 

Después de discutir y analizar la junta general extraordinaria aprueba la 
reactivación por unanimidad. 

No habiendo más que hacer constar se levanta la cesión a las 11:00 a.m. del 
día 14 de Diciembre del 2.015. 

  

Pal ceci Mari aladinesaEnI rcedes WNaria 

Secretario de la Junta 

   



  

? 

  

    

        Ea DEL: ECUADOR: DIRECCIÓN GENERAL DE REGISTRO Cil, e” . IDENTIFICACIÓN Y CEDULACIÓN: : 
         

         

OMBRES DE PADRE” 
PALADINES' AREVALO ALFREDO 

PELLIDOS. «NOMBRES DELA MADRE 
BENITES MERCEDES : 

  

ert* 

  

  

     
    Ea a . 

CERTIFICADO DE VOTACIÓN 
304-— ELECCIONES SECCIONALES 23-FEB-2014 

  

301 - 0289 0902873582 
“NÚMERO DE CERTIFICADO 

PALADINES BENITES MERCEDES: MARIA 
FELIZA 

===. GUAYAS -: 0 == PROVINCIA Ñ CIRCUNSCRIPCIÓN 

== GUAYAQUIL TARQUI     

         



  
  

  

o 

 



  

  
  

    

  

  
  

       

    

  

   

TARQUI" => - 
PARROQUIA. 

$h : o 

> EIPRESIDENTA 
a ii 

4 
ON 

 



  

  

Y 
” 
  

  

REPÚBLICA DEL ECUADOR 
  

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS DEL ECUADOR - REGISTRO DE SOCIEDADES 

SOCIOS O ACCIONISTAS DE LA COMPAÑIA 

  

  
  

  

  

  

  

No. de Expediente: ( 2697 ) 

No. de RUC de la Compañía: ( 0990063265001 ) 

Nombre de la Compañía: ( ALMACENES EL NACIONAL SA ) 

Situación Legal: ( CIO. NA ) 
  

  

  

  

  

TIPO DE MEDIDAS 
. IDENTIFICACIÓN NACIONALIDAD z MIFFELADI No. TIFICACIÓ NOMBRE D | INVERSIÓN CAPITAL |CcAUTELARES 

4 0900828005 PALADINES AREVALO LUIS ALFREDO ECUADOR NACIONAL $ 300-200 N 

2 0902875582 PALADINES BENITES MERCEDES MARIA ECUADOR NACIONAL $ 700-000 N               
  

CAPITAL SUSCRITO DE LA COMPAÑIA (USD)$: 

Se deja constancia que, la presente nómina de socios otorgada por el Registro de Sociedades de la Superintendencia de Compañías, se efectúa teniendo 

en cuenta lo prescrito en los artículos 18 y 21 de la Ley de Compañías, que no extingue ni genera derechos respecto de la titularidad de las participaciones 

ya que, en el Art. 113 párrafo segundo, del mismo cuerpo legal, respecto de la cesión de participaciones se dice: "...En el libro respectivo de la compañía se 

inscribirá la cesión y, practicada ésta, se anulará el certificado de aportación correspondiente, extendiéndose uno nuevo a favor del cesionario". 

Desde luego, el párrafo final del citado artículo determina adicionalmente, que: "De la escritura de cesión se sentará razón al margen de la inscripción 
referente a la constitución de la sociedad, así como el margen de la matriz de la escritura de constitución en el respectivo protocolo del notario". De lo 

expesado se infiere que, es de exclusiva responsabilidad de los representantes legales de las compañías de resposabilidad limitada, así como de los 

Registradores Mercantiles y Notarios con el acto de registro en los libros antedichos y marginaciones respectivas formalizar la cesión de participaciones de 

las mismas compañías de comercio. 

En tal virtud esta Institución de control societario no asume respecto de la veracidad y legalidad de las cesiones de participaciones, responsabilidad alguna 
y deja a salvo las variaciones que sobre la propiedad de las mismas puedan ocurrir en el futuro, pues acorde con lo prescrito en el Art, 256 de la Ley de 

Compañías, ordinal 3”, los administradores de las compañías son solidariamente responsables para con la compañía y terceros: "De la existencia y 
exactitud de los libros de la compañía". Exactitud que pueda ser verificada por la Superintendencia 

FECHA DE EMISIÓN: mar, 5 ene 2016 11:20:50 -0500 

Es obligación de la persona o servidor público que recibe este documento validar 
su autenticidad ingresando al portal web www.supercias.gob./portaldeinformación/verifica.php 
con el siguiente código de seguridad: 

WD 
50000585533 

 



  

  

Guayaquil, Agosto 24 del 2.012 

Señora 
Mercedes María Paladines Benites 

Ciudad.- 

De mis consideraciones: 

Por la presente cumplo -en comunicarle que la sociedad 

denominada ALMACENES EL NACIONAL S. Á., en Junta 

General Extraordinaria de Accionistas celebrada el día hoy, tuvo 

acierto de designarla GERENTE, por el lapso de cuatro años, . 
debiendo ejercer la representación legal, judicial y extrajudicial de 
la compañía de manera individual. 

ALMACENES EL NACIONAL $. A., se constituyó mediante 
escritura pública autorizada por el Notario Tercero del cantón 
Guayaquil, Dr. Juan de Dios Morales, el 22 de Mayo de 1.952, 

inscrita en el Registro Mercantil del cantón Guayaquil, el 2. de 
Junio de 1.952. Reformó sus estatutos, mediante escritura 

autorizada por el Notario Séptimo del cantón Guayaquil, el 15 de 

Julio de 1.987, inscrita en el Registro Mercantú del cantón 
Guayaquil, el 11 de Septiembre de 1.987. 

Atentamente, 

   

  

Luis Alfredo Parás ines Arévalo 

SECRETARIO” DE LA JUNTA GENERAL 

RAZÓN: Acepto el cargo.- Guayaquil, Agosto 24 del 2.012. 

7 
MA sq e L 

K Los dl, aj ! A yo“ a 40 tai / aladuws ? ) 
Mercedes María.Paladines Benites 
GERENTE 

f. 

       



  
A 

4 en Yo 4, BA y fr sl ea A, E 23 Segistro Mercantl de Guravaguil 
NUMERO DE-REPERTORIO:47.438 
FECHA DE REPERTORIO:28/ag0/2012 
HORA DE REPERTORIO:13:15 

En cumplimiento con lo dispuesto:en la ley, el Registrador Mercantil del 
Cantón Guayaquil (E) ha inscrito lo siguiente: 

1.- Con fecha veintiocho de Agosto del dos mil doce queda inscrito el 
presente Nombramiento de Gerente, de la Compañía ALMACENES EL 
NACIONAL S.A., a favor de MERCEDES MARIA PALADINES 
BENITES, de fojas 89.591 a 89,592, Registro Mercantil número 15,469. .. 

ORDEN: 47438 

  

MA a 
PV 

IA l | | Y ll oy o 

AO AB. GUSTAVO AMADOR DELGADO. 

DEL CANTON GUAYAQUIL (E) 

ATA 
IRO0aR5o0ous€ 

Guayaquil, 04 de Septiembre de 2012 

39.50 

REVISADO POR: 

 



  

  

  

Ref: 89591-M-12 

  

EL REGIST. RADOR MERCANTIL DEL CANTON GUAYAQUIL OTORGA LA 
SIGUIENTE CERTIFICACIÓN EN CONTESTACION A SU PETICION, 

  

  

Certificado de Vigencia de Nombramiento: 

Nombre de la Compañía: ALMACENES EL NACIONAL S.A. 
Cargo: GERENTE. 

Nombre: MERCEDES MARIA PALADINES BENITES 
Fecha de Otorgamiento: 24 de Agosto del 2012, 
Fecha de Inscripción: 28 de Agosto del 2012. 
Período: 4 AÑOS. - 

Desde la fecha de inscripción del nombramiento antes citado hasta la fecha 

de inscripción de la Disolución, no existe otro a favor de persona alguna, 
en dicho cargo. 

ALMACENES EL NACI ONAL S.A., se encuentra en Disolución con fecha 

4 de Diciembre del 2014. 

Certificamos que la Información obtenida de nuestra Base ha sido realizada: * 
hasta el 15 de Diciembre del 2015. 
Cualquier alteración, (enmendadura o adición u otra), invalida el presente 
certificado. Guayaquil, 18 de Diciembre del 2015. 

qe Registr SA 0 Qe 2 

  

Registro Mercantil del Cantón Guayaquil A San so Ñ 

DELEGADO 
Cantil del Ce 

  

  

  
E: Ronnie Gamboa. Valor pagado por este Trabajo: * $ 6,00= 

  
  

EL INTERESADO DEBE COMUNICAR CUALQUIER FÁLLA O ERROR EN 
ESTE DOCUMENTO AL REGISTRADOR MERCANTIL, O A SUS 
ASESORES. 2 y 

  

  

   



  

  

Guayaquil, 14 de Diciembre del 2.015 

Señores 

Registro Mercantil 
Ciudad.- 

Por medio de la presente solicito el siguiente Certificado de Vigencia del nombramiento 
Compañía ALMACENES EL NACIONAL S.A. con RUC : 0990063265001: 

GERENTE: PALADINES BENITES MERCEDES MARIA 

ATENTAMENTE 

  

    Ey, NOTARIO e y e 

Qu, ¿€ 
     
    

 



  

  
  
  

  

    
e 

Sueerosr ENDENCIA 
OR COMPARÍAS Y VALORES 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS Y VALORES 
SUBDIRECCION DE DISOLUCIÓN 

RESOLUCION No. SCV-INC-DNASD-5D-14 ñ 0 2 q 7? 7 6 
- 

AB. CARLOTA CAMACHO COEULO 

SUBDIRECTORA DE DISOLUCION 

CONSIDERANDO: ¡ 

QUE de canformidad con lo establecido en el artículo 213 de la Constitución de la República, la sul rinlendencia de Compañias y Valores es un 
organismo técnico de vigllancia, audizoria, Intervención y control, que actúa de oficio o par requerimiento Fivdadano, según corresponda; 

QUE el articulo 330 de la Loy de Compañias dispone que la Superintendencia de Compañías y ta es el organismo técnico y con a¿utonomi 
agministrativa, oconómica y financiera que vigila y controla la organización, actividades, funcianamiento, Eixclución y liquidación de las compañias y otras 

entidades, en las circunstancias y condiciones establecidas por la ley: 

¡ 
QUE la señorita Superintendente de Compañlas y Valores, en virtud de lo dispuesto en el Inciso tercel rcefo del Art. 360 de la Ley de Compañias, se halla 
investido de la facultad de ceclarar la disolución y ordenar la liquidación de tas compañías que hal endo sido declaradas inactivas, persistan en tal 

situación; : 

QUE habiendo transcurrido más de treinta díos desde la fecha en que fuera decorada la Inactividad dd Los Compañias constantes en este considerando, 

se encuentran incursas en la causal de Disolución prevsta on el inciso tercero del Art. 360 de la Ley de las 3lgultentes compañlas: 

EXPEDIENTE NOMERE_COMPANIA NOTARIA FECHA SUCHA_RIG_MER 

109822 SA 3 

122243 sa - 7 

ALMACUN NMARUNS A ELMARURSA 3 GUAYALUIL 

23217 Aa 3 GUAYAQUIL 

117806 . ALMACENES CNIDITOS EL HOGAR S.A 

“a, e 

ase IGUAL PICUONTES! INDUSTRIALES 

0] ALMACEN LOCOS DE REMATES A ALLOACM 

109361 ALMACUNES RUMAXS A 

129399 

113493 ALMACONPANTSA. 

314957 ALNADA SA, GUAYADUN 

ALNAGRAMSA 

38CAS AMANONESA. 
mun 

GUAYAQUI, 

67319 ALSORANS A 

A 

11119 RONAGIASA 

103,94 

UL7RIS 

166512 ALPHA CAPITAL SA ALCAPIA GUAYACUL 

Gu sA 

ALPIMATA GUAYAQUIL 

136139 ALPROSEAAILA Pe 

7375) IAUSACIAS 

SACsy ALTA PRODUCCIÓN ALTAPRODUCIA. 

124660 . ALTACONSUL LA 

i 
EN ejercicio de las atrituciones delegadas por la señorita Superintendente de Compañla¿ y Valores, mediante Resolución Mo. ADMI-14+ 

002 de 6 de febrero de 2014 y Resolución No. SC-ANAF-ONTH-2014-111 de 19 de mayo de 2014. : 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- DECLARAR disueltos , por Intcrlvidad:a las compañtas mencionadas en d considerando cuario de esta Resolución por estar 
Incursas en la causa] de Disolución prevista en el inciso tercero del Art. 360 de la Ley de Compañías. 

ARTICULO SEGUNDO.. NOTIFICAR a los Representantes Legales de las indicadas compañías medisnto la publicación de la presente Resolución que su 
realizará, inmediatamente, por una sofa vez, en cl slo Web Institucional; y quienes se considareji con derecho 1 impugnar esta Resolución lo hagan 

dentro del término de diez dlas pasterlores a dicha publicación, ante el Tribunal Distrital de lo Contyncioso Admin:stratlvo. 

Matriz: Guayaquil, Calle Pichincha 418 y Aguirre (espina) 

Teléfonos: (04) 2325380 
wWww.5uperci35.g0b.et 

 



    

  

SS y | 
E . — ISUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS Y VALORES 

. SUBDIRECCION DE DISOLUCIÓN 

Surtrasy INDIENCIA 
; TAS Y VALORIS ME CONMPAN 

     

Registro Mercantil del domicillo pelncipal al las compañias; a] Inscriba esta Resolución en el Registro a su cargo; y. bj Ponga lat notas de referenzia 

previstas un el inciso primero del articulo 5% de ta Ley de Registra. Cumplido, sentará rmuón y copia de lo actuado cemitirá a la Superintenduncia Ze 
Campañlas y Valores. ¿ 

ARTICULO TERCERO.- ORDENAR que afecutoriada esta Resolución, en el término de cinco días, el Registiador Mercanúl o de la Propiedad a cargo del 

ARTICULO CUARTO.- ORDENAR que, ejecutadas las formalidados prescrizas, las compañlas se pongan EN LIQUIDACIÓN una vez cumplida ta inscripción 

de la seesente Resolución. Durante este prodeso a la denaminación de las compañías, se agregarán las palatras “en liquidación”. 
E . 

ARTICULO QUINTO.- DISPONER que los Nótarios señalados en la presente Resolución, dentro dol término de tinto dias, tomen nota del contenido de 

la presente, al margen ce las matrices de las escrtiuras públicas de constitución de las compañías citadas anteriormente, Cumplido, sentarán razón Ce lo 
actuado. 

ARTICULO SEXTO.- PROHIBIR que el o los Agministradores de las compañías disueltas por esta resolución realicen nuevas operaciones y advertirles que 

sus facultados quedan limitadas a: 1.- Redlizar las operaciones que se hallan pendientes; 2.- Cobrar los créditos; 3.- Exterguie las obligacioner 

anteriormente contraidas; y 4.- Representar la compañía para el cumplimiento de los fines indicadas. 

ARTICULO SEPTIMO.- DESIGNAR Uguidacor|ie cada una de las compañias que se indican en el considerando cuarto de esta resolución a $us respectivos 

representantes logale, y cuntanrios todas ta] facutades determinadas un la Ley de Compañias y en los estotutos de las sociedades, « tin da que electúe 
las aperacionet de liquidación. 1 

  

ARTICULO OCTAVO.- DISPONER que, el tiquí dado: inscrlba su nombramiento en el término de diez días, contador desda tu aceptación, en el Registra 

Mercantil o de la Propiedad a catgo del Regls ro Mercontll del damicilia poncipal de las compañias. 

ARTICULO UVENO.- DISPONTA que los se ores Registradores de la Propiedad de los cantones donde la« compañlas tuvieran bienes inmuebles, no 

hagan ¿as inscripciones o anotaciones, sina ln tervinicre en los respectivos contratos el Uquldador design? Jo por esta institución.   copia de esta Resolución al Dire-tor Regional del Sorvcio de Rentas Internas del litoral Sur, para los fines 

consiguientes. 

ARTICULO DECIMO.- DISPONER que su temp 

i 

ARTICULO UNCIC1IMO.. ORDENAR que preylo a la inscripción de lo presente Resolución en el Registra Marcantil, la Sundirectora de Registro de 

. Sociedades de la Supermtendancia de Compañias y Valares proceda a ingresar a la base de datos, los referentes a esta Resolución. 
y 
1 

CUMPLIDO, lo anterior remitase q este Desporíza copia certificada de esta R=solución, 

NOTIFÍQUESE.- DADA y firmada en la Superifiendenca de Compañías y Valoces, en Guayaquil, al / 13 AY 20, 

  

AB. CARLOTA CAMACHO COFLLO 

SUBINRECTORA DE DISOLUCIÓN 

ecu 

Mori: Guayaquil, Calle Pichincha 418 y Aguirre (esquina) 

Teléfonos: (04) 2325380 

Ve ww.SUPercias.qob.ec 

    

  

       
        

  
= de 

coa caido cónd pl . a E CAMÁZUO > | 

ENOEUOA Qe COMPAÑIA ¡ELANTA CÉTIRAL durolo Delano 
AN 

  

 



  

pS   = Á OS 

  

- «¿Registro Mercantil de Guayaquil: -.. 
NUMERO-DE REPERTORIO:61.096 
FECHA DE REPERTORIO:04/dic/2014 

l HORA DE REPERTORIO:12:00 

  

> 
En cumplimiento con lo dispuesto en la ley, la Registradora Mercantil del 
Cantón Guayaquil ha inscrito'lo siguiente: o 

Po. L- Con fecha cuatro de Diciembre del dos mil catorce queda inscrita la 
: : Resolución N” SCV-INC-DNASD-SD-1400- 29776, dictada el 13 de 

: noviembre del 2014, por la  Subdirector(a) de Disolución, AB. 
67 CARLOTA CAMACHO COELLO, la misma que contiene la Disolución 

o por Inactividad, de la(s) compañía(s) mencionada(s) en la misma, de fojas / 
130.428 a 130.430, Registro Mercantil número 5.659. 2.- Se tomó nota del 
contenido de esta Resolución, al margen de la(s) inscripción(es) 

  

  

  

  

    

po” respectiva(s). o Mas S 
O, , ¡ DE 

3.- Se exceptúa(n) la(s) compañia(s): 
Exceptuada(s) 7 
Empresa Motivo | 
ALMACENES CREDITOS EL LA COMPAÑÍA YA ESTA DISUELTA 
_HOGARS.A 
ALMENISA S.A. y | CAMBIO DE DOMICILIO A LA LIBERTAD 

« ALMACHE Y QUINTANA | CAMBIC DE DOMICILIO A QUEVEDO 

y | ALMAQUINT S.A. o     
  

> 
ss 

UA 
MANDO 
En 1 

a 

MUELA 
su eras         Ab. César M pl q 

REGISTRO MEN 
DEL CANTON G / 

Guayaquil, 04 de Diciembre del 2014 

REVISADO POR: 

0. No 1097755    



  : = 
Ñ 

| ; 

| . 
ez 

| Y ? 
! ( > ON 

. / / 
a a 

e , 
o A a uo 

N 
: [ 

í 

Z 

A N 

DOCUNEATACION Y ancla 
0% INTENDENCIA DE CORNPARIAS FO Arta 

— — R Z Ú ¡ a ' A mn — 

1 . nor Ja / 

( 18 JUN 2015 ta:S2- o € 
Rocepior: Mic kot Catdica Paros r 

Po ef. o, RA 
r A 

Y 

a 

xr C 

e NM 

A 

Sn - 

r 

e Ñ N— 

| 

I 

! —. 

1 

a 

 



  

  

    

   

     

  

REGISTRO UNICO DE CONTRIBUYENTES E 
SOCIEDADES «Je hace bien al país! 

  

-NUMERO RUC: 0990063265001 

RAZON SOCIAL: ALMACENES EL NACIONAL 5.A. 

NOMBRE COMERCIAL: 

CLASE CONTRIBUYENTE: OTROS 

REPRESENTANTE LEGAL: PALADINES BENITES MERGEDES MARIA FELIZA 

CONTADOR: BELTRAN BAQUERIZO ALEX-MANUEL 

FEC. INICIO ACTIVIDADES: 02/06/1952 FEC. CONSTITUCION: 02/06/1952 

- FEC, INSCRIPCION:  gAmo/1981  FECHADE ACTUALIZACIÓN: 02/10/2012 

ACTIVIDAD ECONOMICA PRINCIPAL: 

VENTA AL POR MAYOR Y MENOR DE CALZADO 

DOMICILIO TRIBUTARIO: 

Provincia: GUAYAS Gantán; GUAYAQUIL Parroquia: ROGAFUERTE Gallo; LORENZO DE GARAYGOA Número; 1327 

Interescción: CLEMENTE BALLEN Raferencia ubicación: FRENTE AL MERCADO CENTRAL Telefono Trabajo; 042515026 

  

BONICILIO ESPECIAL: > 

OBLIGACIONES TRIBUTARIAS: 

* ANEXO DE COMPRAS Y RETENCIONES EN LA FUENTE POR OTROS CONCEPTOS 

* ANEXO RELACION DEPENDENCIA 

- * DECLARACIÓN DE IMPUESTO A LA RENTA_SOCIEDADES 

. * DECLARACIÓN DE RETENCIONES EN LA FUENTE; 

* DECLARACIÓN MENSUAL DE IVA 

  

. TDE ESTABLECIMIENTOS REGISTRADOS: del 001 al 001 ABIERTOS: 1 

JURISDICCION: . 1 REGIONAL LITORAL SUR GUAYAS . CERRADOS: 0 

  

  
      Página 1 de 2         

    
  

  

   
ED > GOD



REGISTRO UNICO DE CONTRIBUYENTES     

  

SOCIEDADES ES lA 
«le hace bien al país! 

NUMERO RUC: . 0990063265001 

RAZON SOCIAL: ALMACENES El NACIONAL S.A. 

ESTABLECIMIENTOS REGISTRADOS: 

No, ESTABLECIMIENTO: — 001 ESTADO ABIERTO MATRIZ FEc. ÍNiclo AcT. 02/08/4952 

NOMBRE COMERCIAL: ALMACENES EL NACIONAL. FEC, CIERRE: 

FEC, REINICIO: 
ACTIVIDADES ECONÓMICAS: : 

VENTA AL POR MAYOR Y MENOR DE CALZADO 

DIRECCIÓN ESTABLECIMIENTO: o : 

Provincia: GUAYAS Cantón: GUAYAQUIL Parroquia: ROCAFUERTE Calle: LORENZO DE GARAYCOA Número: 1327 Intersección: 
CLEMENTE BALLEN Referencia: FRENTE AL MERCADO CENTRAL Telefono Trabajo: 042515096 

  

on 
x 

      
    

- ld iia: GUAVAGOMDAV. FRANEISCO Fecha y hora: 02a/2ot 15:23; qm 

Página 2de 2 

       A 
A, 

 



  

  

LIQUIDACION, la señora MERCEDES MARIA 

PALADINES  BENITES, manifiesta que una vez 

subsanados los motivos por los cuales se declaró la 

disolución; y, convenir a los intereses de la sociedad, se 

resolvió, Reactivar la Compañía; lo cual se lo realizara de 

acuerdo a lo estrictamente acordado, aprobado y 

redactado en el Acta de Junta General Extraordinaria 

Universal de Accionistas celebrada el día catorce de 

diciembre del dos mil quince, que autorizo expresamente 

al Representante legal de la Compañía ¡para que 

comparezca al otorgamiento de la Escritura Pública de 

Reactivación. - CUARTA: DECLARACION 
JURAMENTADA.- la señora MERCEDES MARIA 

PALADINES BENITES, En representación como Gerente 

en funciones de ALMACENES EL NACIONAL S.A. EN 

LIQUIDACION, comparece de acuerdo a lo establecido 

con el Estatuto Social de la Compañía y declara bajo 

juramento: A) que se procedió a Reactivar la compañía 

conforme consta en el Acta de Junta General 

Extraordinaria Universal de Accionistas celebrada el 

catorce de diciembre del dos mil quince; B) que la 

compañía que represento no es contratista de obras 

públicas del estado y de ninguna institución o empresa 

pública; C) Que la compañía que represento no mantiene 

obligaciones pendientes por cuestiones labor E 

  

   
       

A 

eBist 
NOTARIO a Y 

AS



Colegio de Abogados del Guayas .- Hasta aquí la 

minuta.- Es Copia.-.- En consecuencia los otorgantes se 

afirman en el contenido de la minuta, la misma que se 

eleva a Escritura Publica.- se agregan los documentos 

de Ley.- leída esta escritura de principio a fin, por mí en 

alta voz a los otorgantes, quienes la aprueban en todas 

sus partes, se afirman ratifican y firman en unidad de 

acto, conmigo el Notario, de todo lo cual DOY FE.- 

p. ALMACENES EL NACIONAL S.A. EN LIQUIDACION 

SY alas Y tocas $, 
EEE —MARIAPALADINES BENITES 

CC... NO me 00d 0237358-2 

  

DR. ANIBAL B. GARCÍA NUÑEZ 

NOTARIO TITULAR 

SEPTUAGCÉSIMO SEXTO DE GUAYAQUIL 

   



ES FIEL COPIA IGUAL A SU ORIGINAL QUE REPOSA EN LOS 

LIBROS DE ESCRITURAS PUBLICAS A MI CARGO, EN FE DE 

ELLO CONFIERO CERTIFICADO; ESTE CUARTO TESTIMONIO, 

QUE SELLO Y A ) MISMO DIA DE SU 

OTORGAMIENTO. - EL NOT. 

      

   NOTARIO TITULAR 
SEPTUAGÉSIMO SEXTO DE GUAYAQUIL 

  

 



  

  
RAZON: Siento como tal que, al margen de la matriz de la 

Escritura Pública de REACTIVACION DE COMPAÑÍA EL 

NACIONAL S.A. EN LIQUIDACIÓN, celebrada 

- ante mi, DOCTOR ANÍBAL BENJAMÍN GARCÍA NÚÑEZ, 

Notario Septuagésimo Sexto del Cantón Guayaquil, con 

fecha once de enero del año dos mil dieciséis, he procedido a 

tomar nota de la Resolución No. SCVS-INC-DNASD-SD-16- 
0001195, suscrita por la Abogada Carlota Camacho Coello, 

Asesora de la Intendencia Nacional de Compañías, en la cual 

se aprueba la reactivación de la compañía EL NACIONAL 

S.A.EN LIQUIDACIÓN, por ser procedente en virtud de lo 

dispuesto en el artículo 374 de la Ley de Compañías, . 

Resolución dada y firmada en la Superintendencia de 

Compañías, Valores y Seguros, en Guayaquil, a los diez días 

del mes de marzo del año dos mil dieciséis.- LO CERTIFICO.- 

Guayaquil, catorce de marzo de dos mil dieciséis.-£ 

     AÁBAL B./GARCÍAWNUÑEZ 

NOTARIO TITULAR 

SEPTUAGÉSIMO SEXTO DE GUAYAQUL 

DR. 

pr



  

da l . 
pa . : 

20160901076000100 

  

¿RAZÓN MARGINAL N* 20160901076000100 

e JFECHA: 0 7. ] 14 DE MARZO DEL 2016, (13:07) 2 
+ HiPO-DE A RESOLUCIÓN 'ACION DE o. o. DN 
“PACTO O CONTRATO: :% . /. DE COMP. A E At E 

DE. - 120160901 

OTORGANTES -.. 2 Co 

ALMACENES EL 

  

  

TESTIMONIO -.: 
ACTO O CONTRATO: ]REACTIVACION DE COMPAÑIA A 
FECHA DE.OTORGAMIENTO::: 11-01-2018, 002 0000 AA AR 
NÚMERO DE PROTOC 1,23 4" Y E 

  

          
  

  

  
   



  

  

_ A 

de ¿Registro Mercantil de Guayaquil 
NUMERO DE REPERTORIO: 10.174 
FECHA DE REPERTORIO:14/mar/2016 
HORA DE REPERTORIO: 14:56 

    

En cumplimiento con lo dispuesto en la ley, el Registrador Mercantil del 
Cantón Guayaquil ha inscrito lo siguiente: = 

f 

1.- Con fecha catorce de Marzo del dos mil dieciseis en cumplimiento de lo 
ordenado en la Resolución N” SCVS-INC-DNASD-SD-16-0001195, 

5 dictada porél Asesoría) de la Intendencia Nacional de Compañías, AB. 

CARLOTA CAMACHO COELLO, el 10 de marzo del 2016, queda 
inscrita la presente escritura pública junto con la resolución antes 

—mencionada, la misma-que contiene la Reactivación de la compañía 
denominada: ALMACENES EL L NACIONAL/ S.A., de fojas 12.501 a 
12.518, Registro Mercantil número" o, 102. 2.- Se efectuaron dos anotaciones ' 

al margen de la(s) inscripción(es) respectiva(s). . 
— 

_—_ 

  

ORDEN: 10174 NO 

DI 

e UA OS 
/ 

JOA IE No 
eS do 

ME An Ab. a Ó Murillo Tor 
REGISTRO MERCANTIL 

Guayaquil, 17 de muro q 201e DEL CANTON GUAYAQUIL uu 

C 
me L REVISADO POR: 

o 
. a 

oO 
e ) 

“ 
371441 >) — Ni 412 

1 > ( 

_——



  

NO 

nn
 A CN 

O = 

A
 

—T
, 

ion
 

z 3 
04 a 

010 YU 57 

3 Ale 

y Y a 
EU ax 

39 Só 

2uno0a 
/ 

—— --o0mU0lN
 UooDYu 

 


